Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 9

Приказ

30 августа 2024 г.                                                                                           № 178

пос. Первомайский

О внесении изменений
в Порядок  организации и осуществления образовательной деятельности

по образовательной программе дошкольного образования
муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада общеразвивающего вида № 9

 На основании Приказа Министерства Просвещения Российской
Федерации от 25.10.2023 г. № 783  «О внесении изменений в приказ
Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. N 373
"Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам дошкольного образования"

                                                        приказываю:

1. Внести изменения в Порядок  организации и осуществления
образовательной деятельности  по образовательной программе дошкольного
образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 9   (в новой редакции),
утвержденный приказом по МБДОУ д/с ОВ № 9 от 11.01.2021  года № 63,

изложив пункт 13 в следующей редакции:

"13. Образовательная деятельность по образовательным программам
дошкольного образования в МБДОУ д/с ОВ № 9 осуществляется в четырех
группах общеразвивающей направленности и в одной группе
компенсирующей направленности.

Группы также могут иметь оздоровительную или комбинированную
направленность.

В группах общеразвивающей направленности осуществляется
реализация образовательной программы дошкольного образования.

В группе компенсирующей направленности осуществляется реализация
адаптированной образовательной программы дошкольного образования для
детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их
психофизического развития, особых образовательных потребностей,
индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений
развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья.

Группы оздоровительной направленности создаются для детей с
туберкулезной интоксикацией, часто болеющих детей и других категорий

https://docs.cntd.ru/document/565627315#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565627315#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565627315#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565627315#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565627315#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565627315#64U0IK

детей, нуждающихся в длительном лечении и проведении для них
необходимого комплекса специальных лечебно-оздоровительных
мероприятий. В группах оздоровительной направленности осуществляется
реализация образовательной программы дошкольного образования, а также
комплекс санитарно-гигиенических, лечебно-оздоровительных и
профилактических мероприятий и процедур.

В группах комбинированной направленности осуществляется совместное
образование здоровых детей и детей с ограниченными возможностями
здоровья в соответствии с образовательной программой дошкольного
образования, адаптированной для детей с ограниченными возможностями
здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, особых
образовательных потребностей, индивидуальных возможностей,
обеспечивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья.

В МБДОУ д/с ОВ № 9 могут быть организованы также:
группы детей раннего возраста без реализации образовательной

программы дошкольного образования, обеспечивающие развитие, присмотр,
уход и оздоровление воспитанников в возрасте от 2 месяцев до 3 лет;

группы по присмотру и уходу без реализации образовательной
программы дошкольного образования для воспитанников в возрасте от 2
месяцев до прекращения образовательных отношений. В группах по
присмотру и уходу обеспечивается комплекс мер по организации питания и
хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими
личной гигиены и режима дня;

семейные дошкольные группы с целью удовлетворения потребности
населения в дошкольном образовании в семьях. Семейные дошкольные
группы могут иметь любую направленность или осуществлять присмотр и
уход за детьми без реализации образовательной программы дошкольного
образования.

В группы могут включаться как воспитанники одного возраста, так и
воспитанники разных возрастов (разновозрастные группы).".

 2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024 года.

 3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 9                                             Л.В. Новикова
Имеет цифровую подпись отМУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9
DN:C=RU, S=Краснодарский край, STREET="352022, Краснодарский
край, Кущевский р-н, Первомайский п, УЛ. КРАСНАЯ, Д.1",
L=Кущевская, T=ЗАВЕДУЮЩАЯ, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9, ОГРН=1022304241552,
СНИЛС=01224138588, OID.1.2.643.100.4=2340014460,
ИНН=234101850574, E=cbuo86168@yandex.ru, G=Лилия
Владимировна, SN=Новикова, CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9
Причина:I am the author of this document
Размещение:
Дата:2024-09-05 07:56:49

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩ
ЕГО ВИДА № 9

https://docs.cntd.ru/document/565627315#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565627315#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565627315#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565627315#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565627315#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565627315#64U0IK

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-05T10:01:32+0500